ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.05.2025                                                                                                                   №  20

с. Топчиха
О решении «О внесении изменения в Положение об оплате труда главы Топчихинского района Алтайского края»
В целях стимулирования труда, совершенствования организации управления, в соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 закона Алтайского края от 10.10.2011
№ 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», статьей 33 Устава муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, руководствуясь постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в ред. от 30.04.2025 № 171), пунктом 2.4. Положения об оплате труда главы Топчихинского района Алтайского края,  утвержденного нормативным правовым актом от 25.12.2023 8-рс, принятым  решением районного Совета депутатов от 25.12.2023 № 40, Топчихинский районный Совет депутатов Алтайского края решил:
1. Принять решение «О внесении изменения в Положение об оплате труда главы Топчихинского района Алтайского края», принятое решением районного Совета депутатов от 25.12.2023 № 40.
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

3. Направить указанный нормативный правовой акт главе района для подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Председатель районного Совета депутатов                                         С.Н. Дудкина
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ, ПРИНЯТЫЙ
ТОПЧИХИНСКИМ РАЙОННЫМ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ
	О внесении изменения в Положение об оплате труда
главы Топчихинского района Алтайского края

1. Внести в Положение об оплате труда главы Топчихинского района Алтайского края, утвержденное нормативным правовым актом от 25.12.2023
8-рс, изменение, изложив пункт 2.1. в следующей редакции:
«2.1. Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы района определяется в зависимости от численности населения (по группам муниципальных районов) и составляет 118118 руб.».

2.  Настоящий нормативный правовой акт распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

3. Опубликовать настоящий нормативный правовой акт в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
Глава района
          Д.С. Тренькаев

с. Топчиха

19.05.2025
№ _9-рс